
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

25/2024

20/03/2024

Aquisição de impressora térmica móvel portátil para a manutenção das atividades do
setor de água, visando a realização de leitura e impressão das faturas de água
realizadas e entregues de porta a porta no ato da leitura.

25/2024

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

7/2024 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 20/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BOREAL BRASIL TECNOLOGIA LTDA

R$ 9.400,002,000 4.700,00001 - Impressora Térmica Móvel Portátil, com velocidade de impressão
127mm/segundo, resolução de no mínimo 203 dpi, com no mínimo
104mm de largura de impressão, permitir bobina de papel de pelo menos
50 mm de diâmetro e papel com gramatura 75g/m2, largura do papel de
112mm, memória RaM de no mínimo 4GB, sensor ótico para detecção de
tarja preta no papel no lado oposto a impressão permitindo regulagem de
altura desta tarja na bobina,  com bateria de ions de lithium de alta
capacidade de carga com 6800 mAh, permitir impressão de códigos de
barras nos padrões Febraban, MAxiCode, QR Code e Code128, Conexão
via bluetooth V5.0, peso máximo com bateria de 1090 gramas, possuir
display LCD, possuir vedação IP54, teste de queda de 1.8 m, o
equipamento deve ser fornecido com capa protetora com alça, deverá
acompanhar carregador, deverá ser apresentado certificado de
homologação da ANATEL para o equipamento, deverá ter 2 anos de
garantia pelo fabricante ou revenda autorizada. Marca: Bixolon
Modelo:XM7-40 - Marca:

UN

R$ 9.400,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 9.400,0012.001.17.512.0011.1025.4.4.90.00.00Aquisição de Veículos, Equipamentos e Máquinas para

SAMAE

20 de Março de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


